
KNEceriu ULL^M Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 207 del 14/12/2018

OGGETTO:

Programma manifestazioni estive. Rimborso economo comunale.

L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 10:50
RICHIAMATA la deliberazione n° 32 del 12/04/2018, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. Ili del

II Responsabile del procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Respon
Ra

del servizio
Santoro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che:
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 11.07.2018 si approvava il programma delle

manifestazioni estive da svolgere nel mese di luglio e agosto 2018 e si demandavano al responsabile
del servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari e consequenziali per la realizzazione di quanto
indicato nel programma allegato alla deliberazione sopra richiamata, compreso il riscorso ad eventuali
anticipazioni straordinarie all'economo;

• Con determina del servizio finanziario n. 119 del 13.07.2018 si impegnava la somma di € 5.200,00 per
la realizzazione di quanto indicato nel programma allegato alla deliberazione sopra richiamata,
compreso il riscorso ad eventuali anticipazioni straordinarie all'economo;

ACCERTATO che all'economo comunale è stata anticipata, con mandato n. 559 del 23.07.2018 la somma di €
500,00 per spese minute da sostenere per tali manifestazioni;

VISTO il rendiconto presentato dall'economo comunale ammontante complessivamente a € 517,84 come al
prospetto sotto riportato:

Ditta

Timbrificio Arena Cosenza

FAN C S.R.L. - Montalto Uffugo

Bar Chicchi & Chicche - San Benedetto Ullano

Bar Chicchi & Chicche - San Benedetto Ullano

Bar Chicchi & Chicche - San Benedetto Ullano

Bar Chicchi & Chicche - San Benedetto Ullano

Società Cooperativa Ullanese - San Benedetto Ullano

L'Angolo dell'Estasi- San Benedetto Ullano

TUTTOUFFICIO SAS di Michele Arena - Cosenza

Bar Corsini -San Benedetto Ullano

ERREGI Comunicazioni e pubblicità Torano Castello

Ricevute o scontrino
fiscale

SFSdel 10.08.2018

SF 198 del 14.08.2018

SF74del 18.08.2018

SF43del 19.08.2018

SF 45 del 24.08.201 8

SF 54 del 25.08.201 8

SF27del 18.09.2018

SF11 del 13.12.2018

SF 27 del 07.08.201 8

SF 14 del 14.09.2018

SF 1 del 07.08.201 8

Totale

Importo

70,00

1 6.93

80,00

100,00

50,00

50,00

74,91

2,50

11,00

27,50

35,00

517,84

Manifestazione

Cena in bianco

Cena in bianco

Cena in bianco

Cena in bianco

Cena in bianco

Cena in bianco

Cena in bianco

Corsa a colori

Corsa a colori

Concerto Zabatta Stailla

Manifesti estive

VISTO che l'Economo Comunale oltre la somma di € 500,00 ricevuta per il pagamento delle spese minute
relativa alle manifestazioni estive, ha anticipato con i fondi dell'economato 2018, l'ulteriore somma di € 17,84;

VISTO che all'Economo Comunale deve essere rimborsata la somma di € 17,84 derivante da:
Spese sostenute per le manifestazioni estive
Anticipazioni ricevute -Mandato n.559 del 23.07.2018
Somma da Rimborsare

517,84
500,00

17,84

RITENUTO necessario provvedere al rimborso in favore dell'economo Comunale della somma di €
17,84;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica 2018/2020 e il
bilancio pluriennale 2018/2020;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.04.2018, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2018, affidando ai
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L.

CONSIDERATO che la spesa complessiva, di € 17,84 trova imputazione sui fondi del Gap. 104- Missione 1
Programma 2 Titolo 1 Macro aggregato 3- bilancio 2018, approvato con deliberazione di Consiglio



Comunale n. 9 del 27.03.2018;

VERIFICATA la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

VISTI:
1. Il D.lgs. N° 50/2016 di "Riordino della Disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a

Lavori, Servizi e Forniture" e successive modifiche ed integrazioni;
2. Il D.P.R. N° 207 del 05/10/2010, recante "Regolamento di esecuzione del Codice dei

Contratti Pubblici" per quanto ancora in vigore;
3. Il D.lgs. N° 267/2000, recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"

T.U.E.L. ed in particolare gli articoli 107 e 192 nei quali è previsto che l'adozione di atti di
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa
spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;

4. Gli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 ed 1, e. 32 della legge 190/2012, in materia di
"Amministrazione trasparente";

5. l'art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le
direttive organizzative impartite dall'ente in materia di pagamenti;

6. Il vigente Statuto Comunale, Regolamento di Contabilità e Regolamento Comunale per
l'Affidamento e la realizzazione dei Lavori pubblici, Forniture e Servizi da eseguire in
economia e/o la disciplina dei contratti aperti, approvato con Delibera C.C. n. 17/2007

D E T E R M I N A

1. La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s'intende qui per
intero riportata;

2. Di rimborsare all'Economo Comunale, per quanto indicato in premessa la somma di €17,84 anticipata
con i fondi del servizio economato 2018;

3. Di imputare la somma complessiva di € 17,84 sui fondi del cap. 104- Missione 1 Programma 2 Titolo 1
Macro aggregato 3- bilancio 2018, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del
37.03.2018;

4. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




